
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO O 

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E SOLUÇÕES PARA APRIMORAR BOAS 

PRÁTICAS DE GESTÃO PÚBLICA E GOVERNANÇA, COM SISTEMAS QUE 

ATENDAM AS NECESSIDADES DOS CIDADÃOS E EXIGÊNCIAS LEGAIS 

DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, MANTENDO UMA CONVERSÃO TOTAL 

DOS DADOS HISTÓRICOS, IMPLANTAÇÃO COM ADERÊNCIA E 

MODELAGEM DOS PROCESSOS INTERNOS, CAPACITAÇÃO E 

TREINAMENTO AOS USUÁRIOS, ASSIM COMO ACOMPANHAMENTO 

ASSISTIDO IN LOCO”. 

 

DECISÃO  

 

 Trata-se do Pregão Presencial n° 12/2020, que objetiva a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO O 

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E SOLUÇÕES PARA APRIMORAR BOAS 

PRÁTICAS DE GESTÃO PÚBLICA E GOVERNANÇA, COM SISTEMAS QUE 

ATENDAM AS NECESSIDADES DOS CIDADÃOS E EXIGÊNCIAS LEGAIS 

DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, MANTENDO UMA CONVERSÃO TOTAL DOS 

DADOS HISTÓRICOS, IMPLANTAÇÃO COM ADERÊNCIA E MODELAGEM 

DOS PROCESSOS INTERNOS, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO AOS 

USUÁRIOS, ASSIM COMO ACOMPANHAMENTO ASSISTIDO IN LOCO. 

 A decisão anterior DESCLASSIFICOU a Empresa Dueto Tecnologia 

LTDA do certame. 

Nesse sentido, CANCELO a sessão aprazada para o dia 07/10/2020 

às 8h30min, e determino que seja concedido o PRAZO RECURSAL de 5 

(cinco) dias úteis, conforme art. 109, inciso I, alínea a, da Lei n° 8.666/93, 

para a Empresa Dueto Tecnologia LTDA, para, querendo, apresentar 

recurso. 

Sobrevindo recurso, deverá ser intimada a outra empresa 

participante acerca da oportunidade de impugnar o recurso apresentado 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis. 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA 

 

 Registre-se. 

 Cumpra-se. 

Publique-se urgentemente. 

Intimem-se os interessados. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Unistalda, RS, 06 de outubro de 2020. 

 

 

JOSÉ AMÉLIO UCHA RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

De acordo:  

Em, 06 de outubro de 2020. 

 

 

JOSÉ ELISANDRO BRANDLI PORTEL 

Secretário da Fazenda, Indústria e Comércio 

 

 

IVANIR GUERRA 

Secretário de Administração 


